2022年２月 14日

各位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証 JASDAQ)

代 表 者 名 代表取締役社長     上野 憲二

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長 中島 宏満

 (TEL 03-6258-5612)

特別損失および販売費及び一般管理費（広告宣伝費）の計上

ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第３四半期連結累計期間において特別損失を計上いたしましたので、お知らせ

いたします。また、第４四半期連結会計期間において販売費及び一般管理費（広告宣伝費）を計上するこ

と、および最近の業績動向等を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表した 2022 年３月期の通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

2022年３月期第３四半期連結累計期間において、本社移転費用として合計 120百万円を特別損失に

計上いたしました。

2. 販売費及び一般管理費（広告宣伝費）の計上について

2022年１月 24日に公表した「テレビコマーシャル放映および関連 PR施策に関するお知らせ」のと

おり、広告宣伝費約 200百万円を第４四半期連結会計期間に計上いたします。

3. 通期連結業績予想の修正について

(1) 2022年３月期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,000 285 345 210 56.79

今回発表予想（B） 5,000 124 193 14 3.75

増減額（B―A） － △161 △152 △196

増減率（％） － △56.5 △44.1 △93.3
（ご参考）前期実績 4,079 254 276 173 47.31

(2) 修正の理由

足元の業績動向につきまして、エンジニアリングソリューション事業は、FlexSimの販売ライセンス

数が通期で前年実績のおよそ３倍強となる見込みであり、また、ココダヨ事業はココダヨ会員数が前年

に引き続き増加しており、通期営業利益は当初予想を上回る進捗状況にあります。

しかし、前述の通り、今後の更なる事業発展の基盤構築を企図した企業認知度向上施策として、テレ

ビコマーシャルおよびこれに関連する施策を本年度内で実施するため、販売費及び一般管理費が増加

し、営業利益および経常利益は当初予想を下回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、前述のテレビコマーシャル放映にかかる費用に加え、本社移転

にかかる特別損失の発生等により、当初予想を下回る見込みとなりました。以上のことから、通期連結

業績予想を上表のとおり修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上